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در هر فرصتی کتاب می خواند
همبازی و هم اتاقی سابق »یورگن کلوپ« از رفتارها و عادت های جالب مربی موفق این روزهای فوتبال دنیا می گوید

 بازیکن  سابق استقلال تهران، 20 سال پیش فقط 
همبازی »یورگن کلوپ« نبوده است. آن ها به مدت یک 
سال در اردوها و سفرهای تیم ماینتس آلمان، با یکدیگر 
هم اتاقی هم بوده اند و به شناختی نسبی از روحیات و 
رفتارهای یکدیگر رسیده بودند. حضور دین محمدی 
در آلمان یک سال طول کشید و او در آن مدت 28 بازی 
در ترکیب تیم ماینتس انجام داد و با یورگن کلوپ که 

دوره ای طولانی در باشگاه ماینتس حضور داشت، 
همبازی بــود. به همین دلیل بــود که چند 

وقت پیش، کلوپ در گفت وگویی درباره 
هواداران ایرانی لیورپول گفت: »فکر کنم 
بدانید من با دو بازیکن ایرانی سیروس 

دین محمدی و سرژیک تیموریان هم تیمی 
بودم. آن ها از بازیکنان با تجربه ایرانی بودند. 

این خوشحال کننده است که هوادارانی در 
ایران داریم.« به بهانه آمارهای شگفت انگیز لیورپول 

در کسب پیروزی و تجربه 26 بازی بدون شکست در 
لیگ برتر انگلیس با »سیروس دین محمدی« درباره 
کلوپ، رفتارها، عادت ها و نکات جالب زندگی اش 

صحبت کردیم.
  داشتن انگیزه و پشتکار، رمز موفقیت کلوپ است
هر آدم موفقی، یک سری عادت ها و رفتارها دارد که 
او را به موفقیت رسانده است. دین محمدی در همین 
باره می گوید: »من همه بازی های لیورپول را پیگیری 
می کنم. تیم کلوپ از لحاظ فنی، یک سیستم تهاجمی 
دارد و همان طور که می دانید، 3-3-4 بازی می کند. 
اولین و مهم ترین نکته درباره رمز موفقیت این تیم، انگیزه 
بالای بازیکنان برای موفق شدن است که شخص کلوپ 
این احساس را به درستی و به صورت اصولی در بازیکنان 
برانگیخته است. انگار او انگیزه و جنگندگی بالا را به همه 
بازیکنانش تزریق کرده است. همچنین باید ادعا کنم تنها 
تیمی که این روزها در دنیا، پرس از جلو را به خوبی انجام 
می دهد، لیورپول است. پشتکار شخص کلوپ هم در 

کسب این موفقیت ها نباید نادیده گرفته شود.«
  ارتباطش با همه خوب و دوستانه بود

دین محمدی دربــاره رابطه کلوپ با 
اطرافیان، خاطره ای جالب از تحسین 
شدن خــودش توسط کلوپ تعریف 
می کند: »یــادم هست که در چند 
ــازی با  بــازی، خیلی خوب بــودم. ب
بنفیکا، فکر کنم بهترین بازی من در 
ماینتس بود. جلوی انزو شیفو)بازیکن 
تیم ملی بلژیک( بازی کردم. جلوی 
بایرن مونیخ و هرتا و هامبورگ هم 

در جام حذفی بازی کــردم. اتفاقا 
بعد از همان بازی با ماینتس بود 
که یورگن کلوپ آمد سمت من 

و گفت تو بهترین خارجی هستی که در تیم ما 
بازی کرده است. کلا ارتباطش با خارجی های 

تیم خیلی خوب بود. این روزهــا هم هیچ 
ــا بــازیــکــنــان تیمش که  حــاشــیــه ای ب

مختلف  فرهنگ های  و  ملیت ها  از 
هستند، نــدارد که این ادعا را ثابت 

می کند.«
  در زمان ناامید شدن، غر نمی زد!

همه انسان ها در زندگی، روزهای 
ــد دارنــــد. گاهی  خـــوب و ب

شکست  گاهی  و  می شوند  موفق 
مــی خــورنــد. دیــن مــحــمــدی از 
شدن  نیمکت نشین  ــای  ــ روزه
کلوپ می گوید: »دقیقا زمانی که 
من با او همبازی بودم، تقریبا یک 
فصل نیمکت نشین شد اما ناامید 
نشد. بعد از این که تیم ما یک مدافع 
راست جدید جذب کرد، کلوپ نیمکت نشین 
شد اما من خوب یادم هست که در آن روزهــا به جای 
بی خیال فوتبال شدن، غر زدن و بهانه گرفتن و ... ، 
تصمیم گرفت در کلاس های مربیگری ثبت نام کند تا 
مسیر جدیدی را برای پیشرفت پیش  روی خودش قرار 

دهد.«
  به جای تفریح، مطالعه می کرد

انتخاب افراد مختلف برای پر کردن اوقات فراغت شان با 
یکدیگر بسیار متفاوت است. بعضی ها دورهمی را ترجیح 
می دهند، بعضی ها به سینما رفتن، ورزش و ... می 
پردازند اما کلوپ در اوقات فراغتش چه می کرده است؟ 
دین محمدی می گوید: »آن زمان هایی که با من هم اتاقی 
بود، تمام اوقات فراغتش را به مطالعه اختصاص می داد. 
تا جایی که یادم هست، اهل تفریح نبود و هر زمان که 
فرصتی برایش پیش می آمد، کتاب ها 
و جــزوه هــای مربیگری را دستش 
می گرفت و مطالعه می کرد. حتی 
یک روز داشتیم ناهار می خوردیم 
که من دیدم کلوپ به داخل اتوبوس 
تیم رفــت. من هم بعد از این که ناهارم 
را خــوردم، وارد اتوبوس تیم شدم و دیدم 
ــاز هــم مثل همیشه مشغول  کــلــوپ، ب
مطالعه کتاب است. در ضمن و همیشه 
بعد از بازی ها، خانواده اش را می آورد 
کنار زمین. معمولا از آن ها می خواست 
که بــرای بازی ها در ورزشگاه باشند و 
بعد از بازی، سراغ شان را می گرفت. کلا 
خانواده دوســت بود و احترام زیادی 

برای خانواده اش قائل بود.«
ــان برای    از همان زم
آینده اش برنامه داشت 

فردی نیست که دوست 

نداشته باشد در آینده به موفقیت برسد اما مشکل 
این جاست که بعضی ها توقع دارند بدون تلاش 
به همه چیز دست یابند. دین محمدی با این 
مقدمه درباره کلوپ می گوید: »بعضی ها 
می گویند که مدیریت باشگاه لیورپول 
چند  موفقیت های  کسب  مسیر  در 
وقــت اخیر ایــن تیم، نقش مهم تری 
نسبت به یورگن داشته است اما نظر من 
برعکس است و نقش یورگن را پررنگ تر 
می بینم. کلوپ کلا آدم مثبتی بود و همیشه 
مثبت فکر می کرد. مثلا با این که در ماینتس کاپیتان 
اول تیم نبود اما همیشه و به خصوص قبل از بازی های 
مهم به بازیکنان، انرژی مثبت می داد. به نظرم همین 
روحیه و داشتن امید بسیار به پیشرفت بود که شرایط 
فعلی را برایش رقم زد. یورگن از همان زمان که با هم 
همبازی بودیم، عاشق لیورپول بود و در رختکن تیم 
مــدام از جو ورزشگاه لیورپول صحبت می کرد و در 
نهایت هم به آرزویش رسید. در دورانی که هیچ کدام 
از ما فکرش را هم نمی کردیم روزی مربی شویم، او در 
حال یاد گرفتن بود و می خواست مربی شود. در ضمن 
برای بیشتر کارهایش در زندگی برنامه داشت. هر 
شب راس ساعت 22 می خوابید و صبح ها از ساعت 7 
بیدار می شد. آن زمان اهل سیگار و این چیزها نبود و 

من چیزی ندیدم.«
  همیشه با مربی تیم، بحث فنی می کرد!

کلوپ شخصیت کاریزماتیکی دارد و آن زمــان هم، 
همیشه با مربی تیم بر سر مسائل فنی جر و بحث داشت، 
دین محمدی ادامه می دهد: »به خصوص در کلاس های 
تئوری، کلوپ دانش مربی را به چالش می کشید. چون 
خودش اهل مطالعه بود، گاهی با راهنمایی  هایش مربی 
را عصبانی می کرد! در ضمن، او یک سری حرکت هایی 
دارد و زمانی که عصبانی می شود، گاهی غیر قابل کنترل 
می شود! یادم هست که وقتی هم اتاقی بودیم، به محضی 
که عصبانی می شد، بچه ها می گفتند: »این باز قاطی 
کرد، سمتش نروید!«. سریع رگ های گردنش می زد 

بیرون و به شدت عصبانی می شد.«
  از مغرور شدن می ترسد!

مغرور شدن، اولین گام برای افتادن در سراشیبی 
شکست است. دین محمدی درباره این که چرا یورگن 
با فاصله امتیازی قابل توجه تیم اش با تیم دوم در جدول 
لیگ برتر از قهرمانی حرف نمی زند، می گوید: »این 
نکته خیلی مهمی است. کلوپ از همان زمان از مغرور 
شدن می ترسید و می گفت که مغرور شدن باعث تباه 
شدن و شکست می شود. الان هم می بینید که تیمش 
با اختلاف در صدر است اما همچنان بازیکنانش را 
بــرای هر بــازی با انگیزه بالا به زمین می فرستد. او 
نمی خواهد که بازیکنانش مغرور شوند. ایده کارش 
این است که نباید تمایل بازیکنان به پیشرفت در هیچ 

زمانی، کم شود.«

رکوردهای کلوپ و قرمزها
قرمزها در حالی به طور حتم برای پنجمین بار از زمان شروع لیگ برتر انگلیس فصل 
را بالاتر از منچستریونایتد به پایان می رسانند که تا همین جا به اندازه کل امتیازات 
رقیب دیرینه در جریان قهرمانی اش در فصل 1997-1996، امتیاز جمع آوری 
کرده اند! همچنین 486 تیم از 546 تیم حاضر در تمام ادوار لیگ برتر انگلیس 
از لیورپول فعلی در حالی که 12 هفته تا پایان رقابت ها مانده، امتیازات کمتری 
به دست آوردند؛ به عبارت بهتر 89 درصد تیم ها!  اما آیا می دانید که صدرنشین 
لیگ برتر انگلیس می تواند چه رکوردهایی را همزمان با نوزدهمین قهرمانی در 

تاریخ لیگ انگلیس بشکند؟
* لیورپول در صورت به دست آوردن 25 امتیاز از 12 بازی باقی مانده که اصلا 
 برای شان دور از دسترس نیست، رکــورد صد امتیاز منچسترسیتی در فصل

  2017 -2018را با قدرت می شکند.
* زودهنگام ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر انگلیس روز 14 آوریل 2001 توسط 
منچستریونایتد به ثبت رسید. لیورپول در سریع ترین حالت 7 مارس)بیش از یک 
ماه زودتر( و در دیرترین زمان ممکن 21 مارس قهرمان خواهد شد. منچسترسیتی 
و منچستریونایتد در فاصله پنج بازی مانده تا پایان سریع ترین قهرمانی را ثبت کردند 

اما لیورپول می تواند 9 بازی زودتر جام گرفتنش را قطعی کند.
* یکی از در دسترس ترین رکوردها، رکورد بیشترین پیروزی متوالی است. لیورپول 
با برتری در بازی بعدی اش مقابل وستهام با رکورد 18 برد متوالی منچسترسیتی 

برابر می شود و پیروزی بعدی در زمین واتفورد، آن ها را وارد تاریخ می کند!
* شاگردان کلوپ با رسیدن به امتیاز 76 پس از 26 بازی رکورد شیاطین سرخ 
در لیگ برتر انگلیس را شکستند. شاگردان فرگوسن در آن سال در 26 بازی 75 
منبع: نود، ورزش 3 امتیاز کسب کرده بودند. 

بازیکن معمولی که 
مربی بزرگی شد

قرار بود پزشک شود و نسخه شفابخش دست بیماران 
دهد، همان طور که پدرش می  خواست اما او سر از 
فوتبال درآورد. متولد 1967 در آلمان است. فوتبال 
را در تیم جوانان ارگنزینگن آغاز کرد و در 1987 به 
باشگاه فروزیم راه یافت. در 1990 به ماینتس پیوست 
و بیش از 11 سال در این تیم باقی ماند. این بازیکن نه 
چندان مهم آلمانی کارش را در ماینتس با پست دفاع 
شروع کرد و بعدها به خط هجومی این تیم منتقل شد 
و 52 گل برای این تیم به ثمر رساند.  اما شاید همه چیز 
برای موفقیت های کلوپ از دوران بازنشستگی اش 
شــروع شــد. کلوپ به محض آویختن کفش هایش 
سرمربی ماینتس شد و این تیم را برای نخستین بار 
به بوندس لیگا رساند. در 2008 به دورتموند رفت و 
آن جا بود که تصویر یک مربی  کاریزماتیک را از خود 
نشان داد. او در طول هفت سال سرمربیگری در 
دورتموند در 318 بازی روی نیمکت این تیم نشست. 
مدت ها گذشت تا این که نتایج خوبش مدیران لیورپول 
را راغب کرد او را به لیگ جزیره بیاورند. کلوپ حالا 
چهار سال است که سرمربی لیورپول است و این 
روزها، اوضاع خوبی را در این تیم پشت سر می گذارد.

ویترین افتخارات آقای کلوپ

یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی با 
لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا

 کسب عنوان بهترین سرمربی فوتبال 
جهان در سال 2013

 نایب قهرمانی با دورتموند
 در لیگ قهرمانان اروپا

کسب عنوان دومین سرمربی برتر فوتبال 
جهان در سال 2019

 یک قهرمانی با دورتموند 
 در جام حذفی و 2 قهرمانی 

در سوپرجام آلمان

2 قهرمانی با دورتموند در بوندس لیگا

انتخاب شدن به عنوان بهترین 
 سرمربی سال فوتبال آلمان 

در سال های 2011 و 2012

 یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی 
با لیورپول در لیگ اروپا

 قهرمانی با لیورپول 
در جام باشگاه های جهان

سید مصطفی صابری
لیورپول با هدایت مربی آلمانی اش یورگن کلوپ 

یکی از عجیب ترین نتایج تاریخ فوتبال باشگاهی 
جهان را تا این جای لیگ جزیره رقم زده است؛ 26 

بازی، 25 بُرد، یک مساوی و 25 امتیاز اختلاف با 
تیم رده دوم جدول. لیورپول عملًا لیگ برتر انگلستان را به یک رقابت 

بی مزه تبدیل کرده که قهرمانش به این زودی مشخص است و بقیه تیم ها 
باید برای رتبه دوم تلاش کنند. عمق فاجعه این جاست که لیورپول با حفظ 

این اختلاف امتیاز، اگر حتی هشت بازی آخرش را به میدان نرود و طبق قانون 
سه بر صفر بازنده شود و از طرفی تیم دوم یعنی منچستر سیتی همه هشت بازی 

آخرش را ببرد باز هم لیورپول قهرمان می شود. جالب نیست؟ این موفقیت بزرگ و 
حتی عجیب فقط به عناصری که داخل زمین هستند برنمی گردد. با یک مقایسه ساده 

بین قیمت و کیفیت بازیکنان تیم های لیگ برتری مثل منچسترسیتی، منچستر یونایتد 
و چلسی با لیورپول به این نتیجه می رسیم که لیورپول فوق ستاره های آن چنانی ندارد. 

برخلاف لیگ اسپانیا که بارسا و رئال با اختلاف بیشترین هزینه را در جذب بازیکن می کنند 
و نبرد نابرابری با تیم های دیگر دارند و در نهایت اتلتیکو می تواند گاهی سرکی بین مدعیان 

بکشد، در لیگ انگلستان این فاصله نجومی از نظر کیفیت بازیکنان بین تیم ها نیست و اگر باشد هم 
حداقل 6، 5 تیم بازیکنانی همسطح دارند. حتی صلاح هم دیگر مثل قبل مورد توجه نیست، طوری که 

لیورپول حتی بین چهار مدعی آقای گلی در لیگ نماینده ای ندارد. آن چه تیم لیورپول را طی سال های 
اخیر در لیگ برتر انگلستان و حتی لیگ قهرمانان اروپا به تیمی متمایز و شایسته تبدیل کرده، ریخت و پاش 

برای خرید ستاره ها نیست. مردی است که یک تیم با هویت ساخته است. تیم های بزرگ را نمی توان خرید، 
تیم های بزرگ ساخته می شوند. رئال زمانی با کارلوس کی روش کهکشانی ترین تیم تاریخ باشگاه های جهان 

بود که هر فوق ستاره اش برای قهرمانی کافی بود اما همان تیم گران به رتبه چهارم لالیگا رسید. در همین لیگ 
برتر خودمان، در زمان رویانیان پرسپولیس بهترین ستاره های لیگ برتر را خرید و پورشه های میلیاردی به جای 

پیش قرارداد به بازیکنان داده  شد اما آن تیم در نهایت به رتبه هفتم لیگ برتر رسید. تراکتور در سال های اخیر  
امثال جان توشاک افسانه ای را در کنار کلی ستاره داخلی و خارجی خرید، غافل از این که موفقیت به جای نام های 
بزرگ به کار و تلاش و برنامه ریزی بستگی دارد. اما لیورپول یورگن کلوپ گام به گام تیم شده، به این جا رسیده و 
رکوردهای عجیبی را شکسته است. تیمی که فوق ستاره اش نه داخل زمین که روی نیمکت است. در این پرونده 
با سیروس دین محمدی همبازی یورگن کلوپ درباره سبک زندگی و تلاش این مرد آلمانی همکلام شدیم و از 

رکوردهایی که تیم کلوپ شکسته است گفتیم. حتی اگر اهل فوتبال هم نیستید این پرونده خواندنی است. 


